
Комунальна установа 
"Міський міжшкільний навчально-виробничий комбінат" 

Сумської міської ради 
 

ПРОТОКОЛ № 3 
 
 
 

«04» січня 2023 р 
 
м. Суми 
 

засідання циклової  комісії вчителів і майстрів виробничого об’єднання професії: 
„Водій автотранспортних засобів категорії „В”, „С”  
профілю: „Слюсар механоскладальних робіт” 
 
Голова:  Жердецький В.Г. – вчитель з професії „Водій автотранспортних засобів»  
Присутні: Москаленко О.П. Васюков Ю.В., Котенко М.І., Котенко С.М., 
Євдокименко О.Є., 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 1. Підведення підсумків навчання учнів за перший семестр 2022-2023 року з 
професій та профілів які входять до складу циклової комісії. 
 2. Аналіз навчальної діяльності учнів кожної з професій і профілів які 
входять до складу циклової комісії  
 3. Закріплення учнів 10 класів за майстрами виробничого навчання з професії 
«Водій автотранспортних засобів (категорії «В», «С»)  
        4. Обмін досвідом по покращанню індивідуального навчання учнів водіння 
автотранспортних засобів.  
 
1. СЛУХАЛИ: 

1. Підведення підсумків навчання учнів за перший семестр 2022-2023 
року з професій та профілів які входять до складу циклової комісії  
 Жердецького В.Г. голову циклової комісії вчителів і майстрів в/н з професії 
«Водій автотранспортних засобів (категорії «В», «С»)», профілю навчання 
«Слюсар механоскладальних робіт», який підвів підсумки навчання за І семестр 
2022-2023 року з професій та профілів які входять до складу циклової комісії. На 
профілях та професіях вчителі яких  входять до циклової комісії   навчання 
відбувалося у 5 групах. 5 груп це учнів які навчаються з професії «Водій 
автотранспортних засобів (категорії «В», «С»), Чотири групи з професії «Водій 
автотранспортних засобів (категорії «В», «С»,)» навчаються на другому курсі;  
одна група на першому курсі.  (Виступ додається) 
 
УХВАЛИЛИ: 

1. Прийняти до уваги інформацію про підсумки навчально-виховного 
процесу за І семестр 2022-2023 н.р. та задачі на ІІ семестр. 

2. Вчителям і майстрам в/н посилити роботу з метою підвищення рівня знань 
та вмінь учнів. 



        3. Посилити взаємодію між комбінатом, батьками учнів та школами з метою 
контролю за навчанням та відвідуванням занять. 
 
2. СЛУХАЛИ: 
      2. Аналіз навчальної діяльності учнів кожної з професій і профілів які 
входять до складу циклової комісії. 
      Жердецького В.Г., голову циклової комісії вчителів і майстрів в/н з професії 
«Водій автотранспортних засобів (категорії «В», «С»)», (Статистичний звіт 
додається) 
2. ВИСТУПИЛИ: 
 Москаленко О.П., вчитель професії „Водій автотранспортних засобів», 
який розповів про підсумки роботи за І семестр 2022-2023 навчального року двох 
групах 11 класу ( 201, 203). (Виступ додається). 
2. ВИСТУПИЛИ: 

Жердецький В.Г вчитель професії „Водій автотранспортних засобів», 
який розповів про підсумки роботи за І семестр 2022-2023 навчального року в 
одній групі 10 класу (№101) та в двох групах 11 класу ( 202, 204). (Виступ 
додається). 
 
УХВАЛИЛИ: 

1. Прийняти до уваги інформацію вчителів: 
1.1. Москаленка О.П., з професії „Водій автотранспортних засобів»;  
1.2. Жердецького В.Г. з професії „Водій автотранспортних засобів»;  

        2. Посилити взаємодію вчителів з батьками, класними керівниками шкіл та 
учнями для успішного закінчення навчального року учнями 11 класів. 

 
3. СЛУХАЛИ: 
      3. Закріплення учнів 10 класів за майстрами виробничого навчання з 
професії «Водій автотранспортних засобів (категорії «В», «С») 

Євдокименка О.Є., заступника директора з НВР. 
   До практичного навчання водіння автотранспортних засобів допущено  21 
учня. Вони були закріплені за майстром виробничого навчання Котенком С.М., а 
інші майстри поки що будуть допомагати у навчанні, все залежить від набору на 
наступний рік.. 
 Котенко С.М. майстер в/н з професії «Водій автотранспортних засобів 
(категорії «В», «С»)» - 29 учнів (школи №№ 5, 18); 

(Повний список учнів та перелік шкіл додається) 
ВИСТУПИЛИ: 
 Котенко С.М.  майстер в/н з професії «Водій автотранспортних засобів 
(категорії «В», «С»)» закріплення проведено, сподіваюсь, що інші майстри будуть 
допомагати у вирішенні проблеми навчання в цьому навчальному році, що буде 
далі побачимо. 
 
УХВАЛИЛИ: 
 1. Затвердити запропоноване закріплення учнів десятих класів для навчання 
водінню автотранспортними засобами категорії «В», «С». 
 2. Неухильно дотримуватись правил проведення уроків в/н майстрами в/н 
водіння автотранспортних засобів. 



 3. Майстрам виробничого навчання дотримуватись графіка виконання 
навчальних вправ. 
 4. Неухильно дотримуватись правил дорожнього руху при виконанні 
навчальних вправ при керуванні автотранспортними засобами. 
 
4. СЛУХАЛИ: 
      4. Обмін досвідом по покращанню індивідуального навчання учнів 
водіння автотранспортних засобів 
 Котенка С.М.. – майстра в/н з професії «Водій автотранспортних засобів 
(категорії «В», «С»)». 
         Методична розробка уроку: «Тема1: «Початкові вправи з водіння в умовах 
маневрового майданчика». (Методична розробка додається). 
УХВАЛИЛИ: 
 1. Продовжити впровадження  різноманітних методів в навчальний процес 
при проведенні уроків виробничого навчання. 
 2. Використовувати поєднання практичних вправ  з усними методами 
навчальної діяльності, демонстрацією прийомів роботи. 
          3. Використовувати різноманітні форми у проведення уроків виробничого 
навчання. 
 4. Проводити взаємовідвідування уроків педагогічними працівниками 
комбінату. 
 5. Застосовувати у навчанні методичну розробку майстра в/н Котенка С.М. 
«Початкові вправи з водіння в умовах маневрового майданчика».  
 

 
Голова          Василь ЖЕРДЕЦЬКИЙ 
 


